



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Tit er jeg glad
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Scenekunst
Startdato:	22-04-2025
Slutdato:	17-05-2025
Antal opførelser/koncerter:	21

Sted	
Teatret ved Sorte Hest Vesterbrogade 150, 1620 København V 0101	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	300000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Skuespiller Kirsten Olesen 75 år Dramatiker Jens Christian Grøndahl Instruktør/scenograf/ producent Solbjørg Højfeldt 77 år
Evt. relevant link til projektet:	Ved stor tilstedeværelse på de digitale medier og den trykte presse.

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>Kvinder i kunst / Kunsten at være kvinde.</p> <p>Med ganske få undtagelser er kvinder på 70+ usynlige i kunstens verden. Mest fordi scenedramatikken ikke interesserer sig for kvinder i den alder- og slet ikke som omdrejningspunkt i en god fortælling. Forfatter og dramatiker Jens Christian Grøndahl har i monologen Tit er jeg Glad skabt et stærkt og rørende portræt af kvinden Ellinor. En skildring af et kvindeliv i Danmark fra anden verdenskrig og op til i dag. Ellinor er 30 år, da en tragisk ulykke ændre alt. Senere ser hun tilbage på, hvordan hun kom til at leve sin bedste venindes liv med dennes mand og to sønner. Hun fortæller om at opdrage andres børn, om den ømhed og kærlighed der kan vokse ud af et venskab. Om at miste igen, gøre sig stærk og endelig tage de afgørende skridt ud i friheden som den hun er. selvstændig og frem for alt synlig.</p>

Formidling af projektet
<p>Teatermonologen Tit er jeg glad kommer til at gå som gæstespil på Teater ved Sorte Hest med premiere den 24 april 2025.</p> <p>Den sceniske ramme vil være abstrakt og enkel, så ordet for plads og publikum mulighed for at danne sine egne billeder. En fortælleform med stor effekt og tydelig succes, som jeg tideligere har realiseret i forestillinger som Jackie, Kvinden ved 1000 grader og Dance with Me. Min samarbejdspartner på flere af mine produktioner Lasse Svarre står for lys-lyd og videodesign.</p>

Information om ansøger



Ansøgers navn	
Virksomhed	Teaterproduktion - Tit er jeg glad
Momsregistreret	